
 
 

UCHWAŁA NR XII.103.2025 
RADY MIASTA MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 3 marca 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Miasta Mińsk Mazowiecki do 2035 roku 
oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) w związku z art. 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 
2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r. poz. 324, poz. 862, poz. 1717 i poz. 1940) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Mińsk Mazowiecki do 2035 roku. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Mińsk Mazowiecki do 
2035 roku, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Mińsk Mazowiecki do 
2035 roku, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mińsk Mazowiecki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

mgr Barbara Reda 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 13 marca 2025 r.

Poz. 2485



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII.103.2025 

Rady Miasta Mińsk Mazowiecki 

z dnia 3 marca 2025 r. 

I.  Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Mińsk Mazowiecki do 2035 roku, 
w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju 

Na prace związane z opracowaniem projektu Strategii Rozwoju Miasta Mińsk Mazowiecki do 2035 roku 
składają się w szczególności: 

1) zebranie danych niezbędnych do opracowania diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej, przestrzennej 
i klimatyczno-środowiskowej miasta Mińsk Mazowiecki; 

2) opracowanie diagnozy i wniosków z diagnozy, przygotowanej na potrzeby opracowania Strategii; 

3) opracowanie założeń programowych Strategii, w tym określenie: 

a) celów strategicznych rozwoju w wymiarze społecznym, gospodarczym, przestrzennym i klimatyczno-
środowiskowym, 

b) kierunków działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych; 

c) oczekiwanych rezultatów planowanych działań, w tym w wymiarze przestrzennym, oraz wskaźników 
ich osiągnięcia; 

4) wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych Strategii, w tym: 

a) określenie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej miasta wraz z ustaleniami i rekomendacjami 
w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w mieście Mińsk Mazowiecki, 

b) sporządzenie charakterystyki obszarów strategicznej interwencji określonych w strategii rozwoju 
województwa i fakultatywnie określenie obszarów strategicznej interwencji kluczowych dla miasta 
Mińsk Mazowiecki, wraz z zakresem planowanych działań; 

5) wypracowanie założeń wdrożeniowych Strategii, w tym określenie systemu realizacji Strategii, wytycznych 
do sporządzania dokumentów wykonawczych oraz określenie ram finansowych i źródła finansowania 
Strategii; 

6) opracowanie projektu Strategii zgodnie z przepisami art. 10e ust. 2-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym; 

7) ogłoszenie konsultacji dotyczących projektu Strategii, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 
6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, 

8) przeprowadzenie konsultacji projektu Strategii z: 

a) sąsiednimi gminami i ich związkami, 

b) lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, 

c) mieszkańcami miasta, 

d) dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie. 

9) zebranie uwag, które wpłynęły w toku konsultacji, ich analiza oraz przygotowanie sprawozdania 
z przebiegu i wyników konsultacji zgodnie z art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju; 

10) przekazanie projektu Strategii Zarządowi Województwa Mazowieckiego w celu wydania opinii 
dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 
przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju województwa; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2485



11) analiza uwag do projektu Strategii, które wpłynęły w toku opiniowania oraz przygotowanie projektu 
Strategii po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonych konsultacji 
i opiniowania; 

12) przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji 
Strategii wraz z uwzględnieniem ewentualnych zmian w projekcie Strategii, wynikających 
z przeprowadzonej uprzedniej ewaluacji; 

13) przeprowadzenie albo odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
projektu Strategii, zgodnie z ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko; 

14) przekazanie projektu Strategii Radzie Miasta Mińsk Mazowiecki celem podjęcia uchwały w sprawie jej 
przyjęcia. 

II.  Tryb konsultacji projektu Strategii Rozwoju Miasta Mińsk Mazowiecki do 2035 roku 

Konsultacje rozpoczną się ogłoszeniem na stronie internetowej miasta Mińsk Mazowiecki i BIP Urzędu 
Miasta informacji o konsultacjach, terminie i sposobie przekazania uwag do projektu Strategii Rozwoju Miasta 
Mińsk Mazowiecki do 2035 oraz terminie i miejscu spotkań konsultacyjnych. 

Konsultacje z sąsiednimi gminami i ich związkami oraz właściwym dyrektorem regionalnego zarządu 
gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie zostaną przeprowadzone poprzez 
przekazanie projektu Strategii. Konsultacje z lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi oraz 
mieszkańcami przeprowadzone zostaną poprzez: 

a) zamieszczenie projektu Strategii wraz z formularzem zgłaszania uwag na stronie internetowej miasta 
Mińsk Mazowiecki, 

b) zgłaszanie uwag do projektu Strategii z wykorzystaniem formularzy w wersji papierowej, 

c) zorganizowanie otwartych spotkań z możliwością składania uwag do projektu Strategii. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2485



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII.103.2025 

Rady Miasta Mińsk Mazowiecki 

z dnia 3 marca 2025 r. 

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Mińsk Mazowiecki do 2035 roku 

Wyszczególnienie zadań  Czas realizacji  
Opracowanie diagnozy i wniosków z diagnozy 

sytuacji społecznej, gospodarczej, przestrzennej i 
klimatyczno-środowiskowej miasta przygotowanej na 

potrzeby Strategii  

II - III kwartał 2025 roku 

Opracowanie projektu Strategii  III kwartał 2025 roku 
Konsultacje projektu Strategii oraz wprowadzenie 

ewentualnych zmian w projekcie Strategii w wyniku 
konsultacji  

 IV kwartał 2025 roku 

Opiniowanie projektu Strategii przez zarząd 
województwa oraz wprowadzenie ewentualnych 

zmian w projekcie Strategii  

IV kwartał 2025 roku 

Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, 
przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji 
Strategii oraz wprowadzenie ewentualnych zmian w 

projekcie Strategii w wyniku ewaluacji  

IV kwartał 2025 roku 

Przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

projektu Strategii wraz z uwzględnieniem 
ewentualnych zmian w projekcie Strategii, 

wynikających z ewentualnej procedury strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko  

 IV kwartał 2025 roku 

Przekazanie projektu Strategii Radzie Miasta Mińsk 
Mazowiecki celem podjęcia uchwały w sprawie jej 

przyjęcia  

IV kwartał 2025 roku 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2485


	UCHWAŁA NR XII.103.2025 RADY MIASTA MIŃSK MAZOWIECKI z dnia 3 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1
	cyf. rz. I w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. I
	lit. a w zał.1 cyf. rz. I pkt 3
	lit. b w zał.1 cyf. rz. I pkt 3
	lit. c w zał.1 cyf. rz. I pkt 3

	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. I
	lit. a w zał.1 cyf. rz. I pkt 4
	lit. b w zał.1 cyf. rz. I pkt 4

	pkt 5 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 6 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 7 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 8 w zał.1 cyf. rz. I
	lit. a w zał.1 cyf. rz. I pkt 8
	lit. b w zał.1 cyf. rz. I pkt 8
	lit. c w zał.1 cyf. rz. I pkt 8
	lit. d w zał.1 cyf. rz. I pkt 8

	pkt 9 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 10 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 11 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 12 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 13 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 14 w zał.1 cyf. rz. I

	cyf. rz. II w zał.1
	lit. a w zał.1 cyf. rz. II
	lit. b w zał.1 cyf. rz. II
	lit. c w zał.1 cyf. rz. II


	Załącznik 2 - Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Mińsk Mazowiecki do 2035 roku

		2025-03-13T11:02:57+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




